de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a se-

guinte Lei:

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de -------------Capão Bonito para

o exercício de 2014 estima a Receita e fixa a Despesa em R$

115.400.000,00,00 (Cento e quinze milhões e quatrocentos mil reais).

DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 2° O Orçamento do Poder Executivo para o exercício de 2014 estima

a Receita em R$ 115.400.000,00 (Cento e quinze milhões e quatrocentos

mil reais) e fixa a Despesa para o Poder Legislativo em R$ 3.122.000,00

(Três milhões, cento e vinte e dois mil reais) e em R$ 112.278,000,00 (Cento

e doze milhões, duzentos e setenta e oito mil reais) para o Poder Executivo.

§ 1° A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tribu-

tos, rendas e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Di-
visão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Boni-
to, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$  2.211.000,00 (Dois milhões, duzentos e onze mil reais), necessário para
atender despesas com: Obrigações Patronais, Vencimentos e Vantagens Fi-
xas – Pessoal Civil, Contratação por Tempo Determinado e Indenizações e
Restituições Trabalhistas, que onerará as seguintes dotações do orçamento
vigente:

[...]

Notificamos aos Partidos Políticos, Sindicatos de
Trabalhadores e Entidades Empresariais, conforme Lei Nº. 9452 de 20
de março de 1997, do recebimento de recursos do Governo Federal no
dia 13, 21 e 26 de novembro de 2013, no valor de R$ 2.516,74 (dois
mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos) para o
IGD – SUAS, o valor de R$ 2.792,95 (dois mil, setecentos e noventa e
dois reais e noventa e cinco centavos) para o PACI, o valor de R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para o PISO FIXO DE MÉDIA
COMPLEXIDADE, o valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos
reais) para o PISO DE TRANSIÇÃO DA MÉDIA COMPLEXIDA-
DE, e, o valor de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) para o
PISO BÁSICO FIXO I.

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL- SERVIÇO SAÚDE
PROTOCOLO:-691/13- PROCESSO:-10203-111/13- RAFAEL
GREGORIO DAL BELLO (ODONTO) – RUA QUINTINO BOCAIUVA,
230 – CENTRO CAPÃO BONITO/SP – CEVS:-351020301- 863-
000161-1-0 (DATA 21/11/13)

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
34/2013.
Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto e Meia Cana, para a Secretaria
Municipal de Obras, deste Município.
Contratada:  GRANDINO PRÉ MOLDADOS LTDA. EPP
O valor máximo estimado para a presente Ata de Registro de Preços é de R$
69.740,00 (sessenta e nove mil, setecentos e quarenta reais).
O PRAZO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A presente Ata de
Registro de Preços terá a duração de 12 (doze) meses, sendo vedada a pos-
sibilidade da sua prorrogação.
Capão Bonito, 17 de julho de 2013 – Dr. Júlio Fernando Galvão Dias – Pre-
feito Municipal.

[...]

Processamento de Dados, pertencente à
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, deste Município, con-
forme especificações constantes do Anexo I.
Contratada: LAURA BOTTERI GARMS ME
O valor máximo estimado para a presente Ata de Registro de Preços é de  R$
23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).
O PRAZO PARA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A presente Ata de
Registro de Preços terá a duração de 12 (doze) meses, sendo vedada a pos-
sibilidade da sua prorrogação.
Capão Bonito, 17 de julho de 2013 – Dr. Júlio Fernando Galvão Dias – Pre-
feito Municipal.